yaitu Masjid Jami' Gresik.

Maulana Malik Ibrahim dikenal pula

dengan sebutan Maulana Maghribi, atau

Syekh Maghribi. Dalam deretan nama-nama

Sunan/Wali di Jawa, beliau adalah wali tertua.

Datang di Jawa untuk menyebarkan Agama

Islam pada zaman Majapahit (1379

M). Beliau wafat tanggal 12 Rabiul Awal 822

H (1419 M), yang selanjutnya setiap tanggal

tersebut diperingati dengan acara haul yang

diikuti jamaah lokal dan regional maupun

nusantara. Makam Maulana Malik Ibrahim

terletak di jantung kota Gresik, tepatnya di